

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Черемшанцева Г.А.
(фамилия, инициалы)

22» 08 2022 г.

ОТЧЕТ

**о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 580379)**

в **Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 125 г. Челябинска»**
(полное наименование работодателя)

454135, г. Челябинск, Копейское шоссе, 47-а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7449018983
(ИНН работодателя)

744901001
(КПП работодателя)

1027402703492
(ОГРН работодателя)

85,11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Лапшина Т.Г.
(Ф.И.О.)

22.08.2022
(дата)


(подпись)

Балыкова И.Г.
(Ф.И.О.)

22.08.2022
(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»
(полное наименование организации)
2. 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 174; Телефон/Факс: (343) 261-61-16; e-mail: medecol@sky.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 292
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 04.05.2016
5. ИНН 6672187872
6. ОГРН организации 1056604431333
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Испытательная лаборатория факторов производственной среды и трудового процесса Общества с ограниченной ответственностью "Уральский региональный центр сертификации и аттестации"	
Адрес места осуществления деятельности: 620026, РОССИЯ, Свердловская область, Екатеринбург, ул. Бажова, д. 174; РОССИЯ, Свердловская обл, г Екатеринбург, тракт Сибирский, 25 (здание лит. Е, пом. № 22, 23 часть № 20)	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц
РОСС RU.0001.21ЭО98	16.09.2014

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.08.2022	Вайчулис Нина Евгеньевна	Инженер-лаборант	003 0008067	27 ноября 2020 г.	2820
2	-	Шредер Виктор Александрович	Заведующий лабораторией	003 0008868	27 июля 2021 г.	3833

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.08.2022	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	03811	08.03.2023
2	01.08.2022	Световая среда	Дальномер лазерный RGK D 100	67788-17	20Н169104	05.07.2023
3	01.08.2022	Световая среда	Мультиметр цифровой АРРА-61	51214-12	97450200	03.07.2023
4	01.08.2022	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ, исполнение ТКА-ПКМ(09)	24248-09	09083	06.09.2022
5	01.08.2022	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	03811	08.03.2023
6	01.08.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный Интеграл С-01	44154-16	405205	21.03.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Начальник отдела специальной оценки условий труда Ермохина Елена Владимировна

(подпись)

Ф.И.О.

(по доверенности от 01 января 2022 г., № 01-5Д/2022)

(дата)



12.08.22

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125 г. Челябинска»

виду- номер о мес- а	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отсутствует																		
	Учитель-логопед; Освещенность. Напряженность труда	1	7-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4	
(7А)	Учитель-логопед; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4	
	Учитель-логопед (структурное подразделение ул. Гагарина, 10А); Освещенность. Напряженность труда	1	2-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4	
(2А)	Учитель-логопед (структурное подразделение ул. Гагарина, 10А); Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4	
	Главный бухгалтер; Освещенность	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
	Педагог дополнительного образования; Освещенность. Напряженность труда	1	6-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.8	-	3.8	
(6А)	Педагог дополнительного образования; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.8	-	3.8	
	Педагог-психолог; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
	Социальный педагог; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
	Старший воспитатель; Освещен-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	ность																		
10А	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	10-1А; 10-2А; 10-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2
10-1А (10А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2
10-2А (10А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2
10-3А (10А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	7.2
11А	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	11-1А; 11-2А; 11-3А; 11-4А; 11-5А; 11-6А; 11-7А; 11-8А; 11-9А; 11-10А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-1А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-2А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-3А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-4А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-5А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-6А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-7А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
11-8А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-9А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
11-10А (11А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	5
12А	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	12-1А; 12-2А; 12-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	8
12-1А (12А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	8
12-2А (12А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	8
12-3А (12А)	Воспитатель; Освещенность. Напряженность труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующий МБДОУ "ДС № 125
г. Челябинска"

(должность)

(подпись)

Черемшанцева Г.А.

(Ф И О)

22.08.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лапшина Т.Г.

(Ф И О)

22.08.2022

(дата)

Инструктор по физической культуре (представитель ППО)

(должность)

(подпись)

Балькова И.Г.

(Ф И О)

22.08.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-лаборант

(должность)

(подпись)

Вайчулис Нина Евгеньевна

(Ф И О)

12.08.2022

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125 г. Челябинска»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	87	10/29	0/0	10/29	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	82	29	0	29	0	0	0	0	0
из них женщин	78	29	0	29	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
7А	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7-1А (7А)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2А	Учитель-логопед (структурное подразделение ул. Гагарина, 10А)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2-1А (2А)	Учитель-логопед (структурное подразделение ул. Гагарина, 10А)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Педагог дополнительного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	образования	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-1А (6А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1А (10А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-2А (10А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-3А (10А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-1А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-2А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-3А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-4А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-5А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-6А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-7А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-8А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-9А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-10А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-1А (12А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-2А (12А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-3А (12А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ "ДС № 125

г. Челябинска"

(должность)

(подпись)



Черемшанцева Г.А.

(Ф.И.О.)

22.08.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Лапшина Т.Г. (Ф.И.О.)	22.08.2022 (дата)
Инструктор по физической культуре (представитель ППО) (должность)	 (подпись)	Балыкова И.Г. (Ф.И.О.)	22.08.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2820 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Вайчулис Нина Евгеньевна (Ф.И.О.)	12.08.2022 (дата)
---------------------------------	--	--------------------------------------	----------------------

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»
Регистрационный номер - 292 от 04.05.2016

Испытательная лаборатория факторов производственной среды и трудового процесса
Общества с ограниченной ответственностью "Уральский региональный центр сертификации и аттестации"

Адрес места осуществления деятельности: 620026, РОССИЯ, Свердловская область, Екатеринбург, ул. Бажова, д. 174;
РОССИЯ, Свердловская обл, г Екатеринбург, тракт Сибирский, 25 (здание лит. Е, пом. № 22, 23 часть № 20)

Указанный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц

РОСС RU.0001.21ЭО98

16.09.2014

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 3-1208/22 12.08.2022

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 01-16/61§4 от 15.07.2022

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125 г. Челябинска»: Адрес: 454135, г. Челябинск, Копейское шоссе, 47-а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 414/22-0669/ЦС от 29.07.2022

Идентификационный номер СОУТ № 580379) привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр сертификации и аттестации»: 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 174; Регистрационный номер - 292 от 04.05.2016

эксперт(ы) и иные специалисты организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Вайчулис Нина Евгеньевна (№ в реестре: 2820); Шредер Виктор Александрович (№ в реестре: 3833)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 29

2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Главный бухгалтер (1 чел.).

3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 29

4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

картах СОУТ;

протоколах оценок и измерений ОВПФ;

сводной ведомости результатов СОУТ.

По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.



Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

считать работу по СОУТ завершённой;

перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

эксперт(ы) и иные специалисты по проведению специальной оценки условий труда:

<u>2820</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Инженер-лаборант</u> (должность)	 (подпись)	<u>Вайчулис Нина Евгеньевна</u> (Ф.И.О.)
<u>3833</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Заведующий лабораторией</u> (должность)	 (подпись)	<u>Шредер Виктор Александрович</u> (Ф.И.О.)